
3. Remstal Schnellschach-OPEN 

SC Grunbach 03.Okt.2013 

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 

Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. Schlais,Harald   2125   TSV Langenau GER 7 0 2 21.0 133.0 99.00 

2. Ditter,Jürgen   2081   SC Grunbach GER 6 2 1 20.0 140.0 106.00 

3. Doering,Andreas   2083   SC Tamm 74 GER 5 4 0 19.0 144.0 111.00 

4. Friedrich,Gerhard   1895   SG Schwäbisch G GER 6 1 2 19.0 123.0 85.00 

5. Gritsch,Christoph   2083   SC Grunbach GER 5 3 1 18.0 148.0 104.00 

6. Rabus,Berthold   2166   SC Grunbach GER 5 3 1 18.0 144.0 103.00 

7. Wutzke,Roland   2080   Langenau   5 3 1 18.0 132.0 91.00 

8. Migl,Dieter   2077   Stuttgarter SF  GER 5 2 2 17.0 122.0 73.00 

9. Klaus,Domnik   1938   Ssg Fils-Lauter GER 5 1 3 16.0 136.0 81.00 

10. Egger,Bernd,Dr.   2096   Mönchfelder SV  GER 5 1 3 16.0 129.0 68.50 

11. Engbrecht,Helmut   1900   SV Schorndorf GER 5 1 3 16.0 129.0 67.00 

12. Engelhardt,Frank   1740   SC Schachmatt B GER 5 1 3 16.0 113.0 61.00 

13. Scholl,Martin   2071   TSV/RSK Essling GER 5 0 4 15.0 148.0 73.00 

14. Fischer,Thomas,Dr   1811   SC Grunbach GER 4 3 2 15.0 136.0 76.00 

15. Hönick,Andreas CM 2065   SG Schwäbisch G GER 5 0 4 15.0 136.0 66.00 

16. Wolter,Thomas   1991   Mönchfelder SV  GER 4 3 2 15.0 135.0 72.00 

17. Döring,Stefan   1833   SC Tamm 74 GER 4 3 2 15.0 130.0 69.00 

18. König,Dirk   2085   SC Grunbach GER 5 0 4 15.0 123.0 60.00 

19. Pfrommer,Martin   1910   SV Schorndorf   4 2 3 14.0 133.0 68.00 

20. Mück,Heinz-Peter   1868   SC Plüderhausen GER 4 2 3 14.0 112.0 52.50 

21. Fritsch,Eberhard   1768   SK Schmiden/Can GER 4 2 3 14.0 112.0 50.50 

22. Zimmermann,Tobias   1771   SC Schachmatt B GER 4 2 3 14.0 110.0 57.50 

23. Behrendt,Clemens   2040   SC Böblingen 19 GER 3 4 2 13.0 137.0 74.50 

24. Meusel,Rolf   1803   SK 1879 HD-Hand GER 4 1 4 13.0 134.0 61.00 

25. Rincke,David   1571   SV Aalen-Ellwan GER 4 1 4 13.0 125.0 50.50 

26. Hildenstein,Bernt   1553   SC Grunbach GER 4 1 4 13.0 112.0 47.00 

27. Kärcher,Wolfgang   1553   SK Schmiden/Can GER 4 1 4 13.0 105.0 45.50 

28. Quernheim,Daniel   1943   SC Schachmatt B GER 3 3 3 12.0 127.0 57.00 

29. Vollmer,Buckhard   1537   SC Leinzell GER 4 0 5 12.0 107.0 37.00 

30. Graf,Michael   1723   SV Schorndorf GER 4 0 5 12.0 106.0 31.00 

31. Lechler,Walter   1450   SK Dinkelsbühl  GER 4 0 5 12.0 105.0 32.00 

32. Walny,Benjamin   1303   SV Aalen-Ellwan GER 4 0 5 12.0 93.0 26.00 

33. Thomas,Leonhard   1417   SV Fellbach GER 3 2 4 11.0 124.0 53.50 

34. Weise,Daniel   1603   SC Leinzell GER 3 2 4 11.0 118.0 41.00 



35. Knoedler,Michael   1446   TSV Alfdorf e.V GER 3 2 4 11.0 114.0 42.50 

36. Schultheisz,Egon   1626   Ssg Fils-Lauter GER 3 2 4 11.0 110.0 42.00 

37. Seibold,Daniel   1427   TSF Welzheim GER 3 2 4 11.0 101.0 39.00 

38. Ihrig,Pascal   1284   SC Leinzell   3 2 4 11.0 97.0 35.50 

39. Krüger,Bernhard   1454   SC Grunbach GER 3 2 4 11.0 92.0 28.00 

40. Schwarz,Dieter   1116   SC Tamm 74 GER 3 2 4 11.0 88.0 26.00 

41. Reichmann,Bernd   1060   SV Fellbach GER 3 1 5 10.0 114.0 39.50 

42. Bardili,Inge   1425 W SV Altbach e.V. GER 3 1 5 10.0 98.0 27.00 

43. Angott,Jürgen   1584   SC Grunbach GER 2 4 3 10.0 90.0 32.00 

44. Olpp,Achim   1590   TSV Alfdorf   2 3 4 9.0 106.0 40.50 

45. Ludwig,Siegfried   1443   GSV Hemmingen GER 3 0 6 9.0 90.0 18.00 

46. König,Anja   1097 W SC Grunbach GER 3 0 6 9.0 84.0 17.00 

47. Stoeckler,Klaus J       SC Grunbach GER 3 0 6 9.0 80.0 9.00 

48. Kasüschke,Lars   1470   SG Schwäbisch G GER 2 2 5 8.0 97.0 19.50 

49. Siopidis,Alexande   1164   SC Grunbach GER 2 1 6 7.0 106.0 21.50 

50. Eberspächer,Herbe   1261   SV Altbach e.V. GER 2 0 7 6.0 81.0 3.00 

51. Wutzke,Samuel   984   SV Wolfbusch   1 0 8 3.0 79.0 0.00 

52. Adler,Jürgen           0 0 9 0.0 79.0 0.00 

 



Fortschrittstabelle 

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 9. Runde   (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Buchh SoBerg 

1. Schlais,Harald 2238 2125 34s1 9w0 5s0 31w1 25s1 8w1 15s1 13w1 11s1 21.0 133.0 99.00 

2. Ditter,Jürgen 2159 2081 27w1 17s1 24w½ 6w0 16s1 19s1 14w1 3s½ 5w1 20.0 140.0 106.00 

3. Doering,Andreas 2110 2083 26s1 11w1 23s½ 16w½ 10s1 7w1 6s½ 2w½ 15s1 19.0 144.0 111.00 

4. Friedrich,Gerhard 1954 1895 38s1 5w½ 6s0 33w0 49s1 35w1 12s1 18w1 10s1 19.0 123.0 85.00 

5. Gritsch,Christoph 2123 2083 25w1 4s½ 1w1 24s1 19w½ 13s1 17w½ 6w1 2s0 18.0 148.0 104.00 

6. Rabus,Berthold 2195 2166 36w1 28s½ 4w1 2s1 13w1 14s½ 3w½ 5s0 16w1 18.0 144.0 103.00 

7. Wutzke,Roland   2080 29s1 20w1 16s½ 10w1 23s½ 3s0 9w½ 30w1 13s1 18.0 132.0 91.00 

8. Migl,Dieter 2163 2077 48w1 24s0 34w1 17s½ 21w1 1s0 33s1 14w½ 22s1 17.0 122.0 73.00 

9. Klaus,Domnik 1883 1938 42w1 1s1 13w0 14s0 27w1 18s1 7s½ 11w0 26s1 16.0 136.0 81.00 

10. Egger,Bernd,Dr. 2168 2096 44w½ 41s1 28w1 7s0 3w0 21s1 24w1 17s1 4w0 16.0 129.0 68.50 

11. Engbrecht,Helmut 2047 1900 32w1 3s0 48w1 21s½ 35w1 24s1 13w0 9s1 1w0 16.0 129.0 67.00 

12. Engelhardt,Frank 1865 1740 47w1 23s0 41w1 19s0 42w1 28s½ 4w0 20w1 30s1 16.0 113.0 61.00 

13. Scholl,Martin 2075 2071 39s1 14w1 9s1 15w1 6s0 5w0 11s1 1s0 7w0 15.0 148.0 73.00 

14. Fischer,Thomas,Dr 1950 1811 40w1 13s0 45w1 9w1 15s1 6w½ 2s0 8s½ 17w½ 15.0 136.0 76.00 

15. Hönick,Andreas 2137 2065 31w1 21s1 18w1 13s0 14w0 30s1 1w0 23s1 3w0 15.0 136.0 66.00 

16. Wolter,Thomas   1991 45w1 30s1 7w½ 3s½ 2w0 22s1 23w½ 28s1 6s0 15.0 135.0 72.00 

17. Döring,Stefan 1923 1833 49s1 2w0 26s1 8w½ 33s1 23w1 5s½ 10w0 14s½ 15.0 130.0 69.00 

18. König,Dirk 2080 2085 43s1 19w1 15s0 23w0 34s1 9w0 25s1 4s0 28w1 15.0 123.0 60.00 

19. Pfrommer,Martin   1910 33s1 18s0 25w1 12w1 5s½ 2w0 20s½ 22w0 29s1 14.0 133.0 68.00 

20. Mück,Heinz-Peter 1917 1868 50w1 7s0 31w1 35s½ 24w0 36s1 19w½ 12s0 37w1 14.0 112.0 52.50 

21. Fritsch,Eberhard   1768 51s1 15w0 29s1 11w½ 8s0 10w0 37s½ 39w1 33s1 14.0 112.0 50.50 

22. Zimmermann,Tobias 1771 1771 41w0 44s½ 40w1 36s1 28w½ 16w0 39s1 19s1 8w0 14.0 110.0 57.50 

23. Behrendt,Clemens 2090 2040 35s1 12w1 3w½ 18s1 7w½ 17s0 16s½ 15w0 25s½ 13.0 137.0 74.50 

24. Meusel,Rolf 1896 1803 46s1 8w1 2s½ 5w0 20s1 11w0 10s0 26w0 36w1 13.0 134.0 61.00 

25. Rincke,David 1690 1571 5s0 38w1 19s0 37w1 1w0 42s1 18w0 32s1 23w½ 13.0 125.0 50.50 

26. Hildenstein,Bernt 1764 1553 3w0 32s1 17w0 42s0 50w1 41s½ 40w1 24s1 9w0 13.0 112.0 47.00 

27. Kärcher,Wolfgang   1553 2s0 49w0 46s1 32w1 9s0 33w0 47s1 34w½ 41s1 13.0 105.0 45.50 

28. Quernheim,Daniel   1943 37s1 6w½ 10s0 43w1 22s½ 12w½ 29s1 16w0 18s0 12.0 127.0 57.00 

29. Vollmer,Buckhard   1537 7w0 50s1 21w0 41s1 30w0 32s1 28w0 44s1 19w0 12.0 107.0 37.00 

30. Graf,Michael 1822 1723 52s1 16w0 35s0 49w1 29s1 15w0 31w1 7s0 12w0 12.0 106.0 31.00 

31. Lechler,Walter   1450 15s0 51w1 20s0 1s0 46w1 34w1 30s0 37w0 45s1 12.0 105.0 32.00 

32. Walny,Benjamin   1303 11s0 26w0 52s1 27s0 44w1 29w0 48s1 25w0 46s1 12.0 93.0 26.00 

33. Thomas,Leonhard   1417 19w0 43w½ 39s1 4s1 17w0 27s1 8w0 36s½ 21w0 11.0 124.0 53.50 

34. Weise,Daniel 1720 1603 1w0 42s1 8s0 45w1 18w0 31s0 41w1 27s½ 38s½ 11.0 118.0 41.00 

35. Knoedler,Michael 1680 1446 23w0 47s1 30w1 20w½ 11s0 4s0 36w0 40s½ 44w1 11.0 114.0 42.50 

36. Schultheisz,Egon 1769 1626 6s0 37w1 49s½ 22w0 38s1 20w0 35s1 33w½ 24s0 11.0 110.0 42.00 

37. Seibold,Daniel   1427 28w0 36s0 50w1 25s0 47w1 43s½ 21w½ 31s1 20s0 11.0 101.0 39.00 

38. Ihrig,Pascal   1284 4w0 25s0 47w1 48s½ 36w0 44s0 49w1 43s1 34w½ 11.0 97.0 35.50 

39. Krüger,Bernhard 1739 1454 13w0 40s½ 33w0 44s½ 51w1 48s1 22w0 21s0 49w1 11.0 92.0 28.00 

40. Schwarz,Dieter   1116 14s0 39w½ 22s0 46w0 52s1 49w1 26s0 35w½ 48s1 11.0 88.0 26.00 

41. Reichmann,Bernd   1060 22s1 10w0 12s0 29w0 45s1 26w½ 34s0 42w1 27w0 10.0 114.0 39.50 



42. Bardili,Inge   1425 9s0 34w0 51s1 26w1 12s0 25w0 43w½ 41s0 50s1 10.0 98.0 27.00 

43. Angott,Jürgen 1779 1584 18w0 33s½ 44w1 28s0 48w½ 37w½ 42s½ 38w0 51s1 10.0 90.0 32.00 

44. Olpp,Achim   1590 10s½ 22w½ 43s0 39w½ 32s0 38w1 45s1 29w0 35s0 9.0 106.0 40.50 

45. Ludwig,Siegfried 1663 1443 16s0 52w1 14s0 34s0 41w0 46s1 44w0 47s1 31w0 9.0 90.0 18.00 

46. König,Anja   1097 24w0 48s0 27w0 40s1 31s0 45w0 52s1 50w1 32w0 9.0 84.0 17.00 

47. Stoeckler,Klaus J     12s0 35w0 38s0 51w1 37s0 50s1 27w0 45w0 52w1 9.0 80.0 9.00 

48. Kasüschke,Lars 1745 1470 8s0 46w1 11s0 38w½ 43s½ 39w0 32w0 52s1 40w0 8.0 97.0 19.50 

49. Siopidis,Alexande   1164 17w0 27s1 36w½ 30s0 4w0 40s0 38s0 51w1 39s0 7.0 106.0 21.50 

50. Eberspächer,Herbe   1261 20s0 29w0 37s0 52w1 26s0 47w0 51s1 46s0 42w0 6.0 81.0 3.00 

51. Wutzke,Samuel   984 21w0 31s0 42w0 47s0 39s0 52w1 50w0 49s0 43w0 3.0 79.0 0.00 

52. Adler,Jürgen     30w0 45s0 32w0 50s0 40w0 51s0 46w0 48w0 47s0 0.0 79.0 0.00 

 
 



Ergebnisse der einzelnen Runden 
 

Paarungsliste der 1. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 1. Rabus,Berthold   () - 27. Schultheisz,Egon   () 1 - 0     

2 28. Weise,Daniel   () - 2. Schlais,Harald   () 0 - 1     

3 3. Egger,Bernd,Dr.   () - 29. Olpp,Achim   () ½ - ½     

4 30. Angott,Jürgen   () - 4. König,Dirk   () 0 - 1     

5 5. Gritsch,Christop   () - 31. Rincke,David   () 1 - 0     

6 32. Hildenstein,Bern   () - 6. Doering,Andreas   () 0 - 1     

7 7. Ditter,Jürgen   () - 33. Kärcher,Wolfgang   () 1 - 0     

8 34. Vollmer,Buckhard   () - 8. Wutzke,Roland   () 0 - 1     

9 9. Migl,Dieter   () - 35. Kasüschke,Lars   () 1 - 0     

10 36. Krüger,Bernhard   () - 10. Scholl,Martin   () 0 - 1     

11 11. Hönick,Andreas CM () - 37. Lechler,Walter   () 1 - 0     

12 38. Knoedler,Michael   () - 12. Behrendt,Clemens   () 0 - 1     

13 13. Wolter,Thomas   () - 39. Ludwig,Siegfried   () 1 - 0     

14 40. Seibold,Daniel   () - 14. Quernheim,Daniel   () 0 - 1     

15 15. Klaus,Domnik   () - 41. Bardili,Inge   () 1 - 0     

16 42. Thomas,Leonhard   () - 16. Pfrommer,Martin   () 0 - 1     

17 17. Engbrecht,Helmut   () - 43. Walny,Benjamin   () 1 - 0     

18 44. Ihrig,Pascal   () - 18. Friedrich,Gerhar   () 0 - 1     

19 19. Mück,Heinz-Peter   () - 45. Eberspächer,Herb   () 1 - 0     

20 46. Siopidis,Alexand   () - 20. Döring,Stefan   () 0 - 1     

21 21. Fischer,Thomas,D   () - 47. Schwarz,Dieter   () 1 - 0     

22 48. König,Anja   () - 22. Meusel,Rolf   () 0 - 1     

23 23. Zimmermann,Tobia   () - 49. Reichmann,Bernd   () 0 - 1     

24 50. Wutzke,Samuel   () - 24. Fritsch,Eberhard   () 0 - 1     

25 25. Engelhardt,Frank   () - 51. Stoeckler,Klaus    () 1 - 0     

26 52. Adler,Jürgen   () - 26. Graf,Michael   () 0 - 1     

  

Paarungsliste der 2. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 14. Quernheim,Daniel   (3) - 1. Rabus,Berthold   (3) ½ - ½     

2 2. Schlais,Harald   (3) - 15. Klaus,Domnik   (3) 0 - 1     

3 4. König,Dirk   (3) - 16. Pfrommer,Martin   (3) 1 - 0     

4 18. Friedrich,Gerhar   (3) - 5. Gritsch,Christop   (3) ½ - ½     

5 6. Doering,Andreas   (3) - 17. Engbrecht,Helmut   (3) 1 - 0     

6 20. Döring,Stefan   (3) - 7. Ditter,Jürgen   (3) 0 - 1     



7 8. Wutzke,Roland   (3) - 19. Mück,Heinz-Peter   (3) 1 - 0     

8 22. Meusel,Rolf   (3) - 9. Migl,Dieter   (3) 1 - 0     

9 10. Scholl,Martin   (3) - 21. Fischer,Thomas,D   (3) 1 - 0     

10 24. Fritsch,Eberhard   (3) - 11. Hönick,Andreas CM (3) 0 - 1     

11 12. Behrendt,Clemens   (3) - 25. Engelhardt,Frank   (3) 1 - 0     

12 26. Graf,Michael   (3) - 13. Wolter,Thomas   (3) 0 - 1     

13 49. Reichmann,Bernd   (3) - 3. Egger,Bernd,Dr.   (1) 0 - 1     

14 29. Olpp,Achim   (1) - 23. Zimmermann,Tobia   (0) ½ - ½     

15 27. Schultheisz,Egon   (0) - 40. Seibold,Daniel   (0) 1 - 0     

16 41. Bardili,Inge   (0) - 28. Weise,Daniel   (0) 0 - 1     

17 42. Thomas,Leonhard   (0) - 30. Angott,Jürgen   (0) ½ - ½     

18 31. Rincke,David   (0) - 44. Ihrig,Pascal   (0) 1 - 0     

19 43. Walny,Benjamin   (0) - 32. Hildenstein,Bern   (0) 0 - 1     

20 33. Kärcher,Wolfgang   (0) - 46. Siopidis,Alexand   (0) 0 - 1     

21 45. Eberspächer,Herb   (0) - 34. Vollmer,Buckhard   (0) 0 - 1     

22 35. Kasüschke,Lars   (0) - 48. König,Anja   (0) 1 - 0     

23 47. Schwarz,Dieter   (0) - 36. Krüger,Bernhard   (0) ½ - ½     

24 37. Lechler,Walter   (0) - 50. Wutzke,Samuel   (0) 1 - 0     

25 51. Stoeckler,Klaus    (0) - 38. Knoedler,Michael   (0) 0 - 1     

26 39. Ludwig,Siegfried   (0) - 52. Adler,Jürgen   (0) 1 - 0     

  

Paarungsliste der 3. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 11. Hönick,Andreas CM (6) - 4. König,Dirk   (6) 1 - 0     

2 12. Behrendt,Clemens   (6) - 6. Doering,Andreas   (6) ½ - ½     

3 7. Ditter,Jürgen   (6) - 22. Meusel,Rolf   (6) ½ - ½     

4 13. Wolter,Thomas   (6) - 8. Wutzke,Roland   (6) ½ - ½     

5 15. Klaus,Domnik   (6) - 10. Scholl,Martin   (6) 0 - 1     

6 1. Rabus,Berthold   (4) - 18. Friedrich,Gerhar   (4) 1 - 0     

7 3. Egger,Bernd,Dr.   (4) - 14. Quernheim,Daniel   (4) 1 - 0     

8 5. Gritsch,Christop   (4) - 2. Schlais,Harald   (3) 1 - 0     

9 9. Migl,Dieter   (3) - 28. Weise,Daniel   (3) 1 - 0     

10 16. Pfrommer,Martin   (3) - 31. Rincke,David   (3) 1 - 0     

11 17. Engbrecht,Helmut   (3) - 35. Kasüschke,Lars   (3) 1 - 0     

12 19. Mück,Heinz-Peter   (3) - 37. Lechler,Walter   (3) 1 - 0     

13 32. Hildenstein,Bern   (3) - 20. Döring,Stefan   (3) 0 - 1     

14 21. Fischer,Thomas,D   (3) - 39. Ludwig,Siegfried   (3) 1 - 0     

15 34. Vollmer,Buckhard   (3) - 24. Fritsch,Eberhard   (3) 0 - 1     

16 25. Engelhardt,Frank   (3) - 49. Reichmann,Bernd   (3) 1 - 0     

17 38. Knoedler,Michael   (3) - 26. Graf,Michael   (3) 1 - 0     



18 46. Siopidis,Alexand   (3) - 27. Schultheisz,Egon   (3) ½ - ½     

19 30. Angott,Jürgen   (1) - 29. Olpp,Achim   (2) 1 - 0     

20 23. Zimmermann,Tobia   (1) - 47. Schwarz,Dieter   (1) 1 - 0     

21 36. Krüger,Bernhard   (1) - 42. Thomas,Leonhard   (1) 0 - 1     

22 48. König,Anja   (0) - 33. Kärcher,Wolfgang   (0) 0 - 1     

23 40. Seibold,Daniel   (0) - 45. Eberspächer,Herb   (0) 1 - 0     

24 50. Wutzke,Samuel   (0) - 41. Bardili,Inge   (0) 0 - 1     

25 52. Adler,Jürgen   (0) - 43. Walny,Benjamin   (0) 0 - 1     

26 44. Ihrig,Pascal   (0) - 51. Stoeckler,Klaus    (0) 1 - 0     

  

Paarungsliste der 4. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 10. Scholl,Martin   (9) - 11. Hönick,Andreas CM (9) 1 - 0     

2 7. Ditter,Jürgen   (7) - 1. Rabus,Berthold   (7) 0 - 1     

3 8. Wutzke,Roland   (7) - 3. Egger,Bernd,Dr.   (7) 1 - 0     

4 22. Meusel,Rolf   (7) - 5. Gritsch,Christop   (7) 0 - 1     

5 6. Doering,Andreas   (7) - 13. Wolter,Thomas   (7) ½ - ½     

6 4. König,Dirk   (6) - 12. Behrendt,Clemens   (7) 0 - 1     

7 20. Döring,Stefan   (6) - 9. Migl,Dieter   (6) ½ - ½     

8 21. Fischer,Thomas,D   (6) - 15. Klaus,Domnik   (6) 1 - 0     

9 16. Pfrommer,Martin   (6) - 25. Engelhardt,Frank   (6) 1 - 0     

10 24. Fritsch,Eberhard   (6) - 17. Engbrecht,Helmut   (6) ½ - ½     

11 38. Knoedler,Michael   (6) - 19. Mück,Heinz-Peter   (6) ½ - ½     

12 14. Quernheim,Daniel   (4) - 30. Angott,Jürgen   (4) 1 - 0     

13 18. Friedrich,Gerhar   (4) - 42. Thomas,Leonhard   (4) 0 - 1     

14 27. Schultheisz,Egon   (4) - 23. Zimmermann,Tobia   (4) 0 - 1     

15 26. Graf,Michael   (3) - 46. Siopidis,Alexand   (4) 1 - 0     

16 2. Schlais,Harald   (3) - 37. Lechler,Walter   (3) 1 - 0     

17 28. Weise,Daniel   (3) - 39. Ludwig,Siegfried   (3) 1 - 0     

18 31. Rincke,David   (3) - 40. Seibold,Daniel   (3) 1 - 0     

19 41. Bardili,Inge   (3) - 32. Hildenstein,Bern   (3) 1 - 0     

20 33. Kärcher,Wolfgang   (3) - 43. Walny,Benjamin   (3) 1 - 0     

21 49. Reichmann,Bernd   (3) - 34. Vollmer,Buckhard   (3) 0 - 1     

22 35. Kasüschke,Lars   (3) - 44. Ihrig,Pascal   (3) ½ - ½     

23 29. Olpp,Achim   (2) - 36. Krüger,Bernhard   (1) ½ - ½     

24 47. Schwarz,Dieter   (1) - 48. König,Anja   (0) 0 - 1     

25 45. Eberspächer,Herb   (0) - 52. Adler,Jürgen   (0) 1 - 0     

26 51. Stoeckler,Klaus    (0) - 50. Wutzke,Samuel   (0) 1 - 0     

  

Paarungsliste der 5. Runde 



Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 1. Rabus,Berthold   (10) - 10. Scholl,Martin   (12) 1 - 0     

2 12. Behrendt,Clemens   (10) - 8. Wutzke,Roland   (10) ½ - ½     

3 5. Gritsch,Christop   (10) - 16. Pfrommer,Martin   (9) ½ - ½     

4 11. Hönick,Andreas CM (9) - 21. Fischer,Thomas,D   (9) 0 - 1     

5 3. Egger,Bernd,Dr.   (7) - 6. Doering,Andreas   (8) 0 - 1     

6 13. Wolter,Thomas   (8) - 7. Ditter,Jürgen   (7) 0 - 1     

7 9. Migl,Dieter   (7) - 24. Fritsch,Eberhard   (7) 1 - 0     

8 23. Zimmermann,Tobia   (7) - 14. Quernheim,Daniel   (7) ½ - ½     

9 17. Engbrecht,Helmut   (7) - 38. Knoedler,Michael   (7) 1 - 0     

10 19. Mück,Heinz-Peter   (7) - 22. Meusel,Rolf   (7) 0 - 1     

11 42. Thomas,Leonhard   (7) - 20. Döring,Stefan   (7) 0 - 1     

12 31. Rincke,David   (6) - 2. Schlais,Harald   (6) 0 - 1     

13 28. Weise,Daniel   (6) - 4. König,Dirk   (6) 0 - 1     

14 15. Klaus,Domnik   (6) - 33. Kärcher,Wolfgang   (6) 1 - 0     

15 25. Engelhardt,Frank   (6) - 41. Bardili,Inge   (6) 1 - 0     

16 34. Vollmer,Buckhard   (6) - 26. Graf,Michael   (6) 0 - 1     

17 46. Siopidis,Alexand   (4) - 18. Friedrich,Gerhar   (4) 0 - 1     

18 44. Ihrig,Pascal   (4) - 27. Schultheisz,Egon   (4) 0 - 1     

19 30. Angott,Jürgen   (4) - 35. Kasüschke,Lars   (4) ½ - ½     

20 43. Walny,Benjamin   (3) - 29. Olpp,Achim   (3) 1 - 0     

21 32. Hildenstein,Bern   (3) - 45. Eberspächer,Herb   (3) 1 - 0     

22 37. Lechler,Walter   (3) - 48. König,Anja   (3) 1 - 0     

23 39. Ludwig,Siegfried   (3) - 49. Reichmann,Bernd   (3) 0 - 1     

24 40. Seibold,Daniel   (3) - 51. Stoeckler,Klaus    (3) 1 - 0     

25 36. Krüger,Bernhard   (2) - 50. Wutzke,Samuel   (0) 1 - 0     

26 52. Adler,Jürgen   (0) - 47. Schwarz,Dieter   (1) 0 - 1     

  

Paarungsliste der 6. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 21. Fischer,Thomas,D   (12) - 1. Rabus,Berthold   (13) ½ - ½     

2 10. Scholl,Martin   (12) - 5. Gritsch,Christop   (11) 0 - 1     

3 6. Doering,Andreas   (11) - 8. Wutzke,Roland   (11) 1 - 0     

4 20. Döring,Stefan   (10) - 12. Behrendt,Clemens   (11) 1 - 0     

5 16. Pfrommer,Martin   (10) - 7. Ditter,Jürgen   (10) 0 - 1     

6 22. Meusel,Rolf   (10) - 17. Engbrecht,Helmut   (10) 0 - 1     

7 2. Schlais,Harald   (9) - 9. Migl,Dieter   (10) 1 - 0     

8 4. König,Dirk   (9) - 15. Klaus,Domnik   (9) 0 - 1     

9 26. Graf,Michael   (9) - 11. Hönick,Andreas CM (9) 0 - 1     

10 14. Quernheim,Daniel   (8) - 25. Engelhardt,Frank   (9) ½ - ½     



11 23. Zimmermann,Tobia   (8) - 13. Wolter,Thomas   (8) 0 - 1     

12 24. Fritsch,Eberhard   (7) - 3. Egger,Bernd,Dr.   (7) 0 - 1     

13 18. Friedrich,Gerhar   (7) - 38. Knoedler,Michael   (7) 1 - 0     

14 27. Schultheisz,Egon   (7) - 19. Mück,Heinz-Peter   (7) 0 - 1     

15 33. Kärcher,Wolfgang   (6) - 42. Thomas,Leonhard   (7) 0 - 1     

16 37. Lechler,Walter   (6) - 28. Weise,Daniel   (6) 1 - 0     

17 41. Bardili,Inge   (6) - 31. Rincke,David   (6) 0 - 1     

18 49. Reichmann,Bernd   (6) - 32. Hildenstein,Bern   (6) ½ - ½     

19 43. Walny,Benjamin   (6) - 34. Vollmer,Buckhard   (6) 0 - 1     

20 30. Angott,Jürgen   (5) - 40. Seibold,Daniel   (6) ½ - ½     

21 35. Kasüschke,Lars   (5) - 36. Krüger,Bernhard   (5) 0 - 1     

22 47. Schwarz,Dieter   (4) - 46. Siopidis,Alexand   (4) 1 - 0     

23 29. Olpp,Achim   (3) - 44. Ihrig,Pascal   (4) 1 - 0     

24 48. König,Anja   (3) - 39. Ludwig,Siegfried   (3) 0 - 1     

25 45. Eberspächer,Herb   (3) - 51. Stoeckler,Klaus    (3) 0 - 1     

26 50. Wutzke,Samuel   (0) - 52. Adler,Jürgen   (0) 1 - 0     

  

Paarungsliste der 7. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 1. Rabus,Berthold   (14) - 6. Doering,Andreas   (14) ½ - ½     

2 5. Gritsch,Christop   (14) - 20. Döring,Stefan   (13) ½ - ½     

3 7. Ditter,Jürgen   (13) - 21. Fischer,Thomas,D   (13) 1 - 0     

4 17. Engbrecht,Helmut   (13) - 10. Scholl,Martin   (12) 0 - 1     

5 11. Hönick,Andreas CM (12) - 2. Schlais,Harald   (12) 0 - 1     

6 8. Wutzke,Roland   (11) - 15. Klaus,Domnik   (12) ½ - ½     

7 13. Wolter,Thomas   (11) - 12. Behrendt,Clemens   (11) ½ - ½     

8 3. Egger,Bernd,Dr.   (10) - 22. Meusel,Rolf   (10) 1 - 0     

9 42. Thomas,Leonhard   (10) - 9. Migl,Dieter   (10) 0 - 1     

10 19. Mück,Heinz-Peter   (10) - 16. Pfrommer,Martin   (10) ½ - ½     

11 25. Engelhardt,Frank   (10) - 18. Friedrich,Gerhar   (10) 0 - 1     

12 31. Rincke,David   (9) - 4. König,Dirk   (9) 0 - 1     

13 34. Vollmer,Buckhard   (9) - 14. Quernheim,Daniel   (9) 0 - 1     

14 26. Graf,Michael   (9) - 37. Lechler,Walter   (9) 1 - 0     

15 36. Krüger,Bernhard   (8) - 23. Zimmermann,Tobia   (8) 0 - 1     

16 40. Seibold,Daniel   (7) - 24. Fritsch,Eberhard   (7) ½ - ½     

17 38. Knoedler,Michael   (7) - 27. Schultheisz,Egon   (7) 0 - 1     

18 32. Hildenstein,Bern   (7) - 47. Schwarz,Dieter   (7) 1 - 0     

19 28. Weise,Daniel   (6) - 49. Reichmann,Bernd   (7) 1 - 0     

20 39. Ludwig,Siegfried   (6) - 29. Olpp,Achim   (6) 0 - 1     

21 41. Bardili,Inge   (6) - 30. Angott,Jürgen   (6) ½ - ½     



22 51. Stoeckler,Klaus    (6) - 33. Kärcher,Wolfgang   (6) 0 - 1     

23 35. Kasüschke,Lars   (5) - 43. Walny,Benjamin   (6) 0 - 1     

24 44. Ihrig,Pascal   (4) - 46. Siopidis,Alexand   (4) 1 - 0     

25 50. Wutzke,Samuel   (3) - 45. Eberspächer,Herb   (3) 0 - 1     

26 52. Adler,Jürgen   (0) - 48. König,Anja   (3) 0 - 1     

  

Paarungsliste der 8. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 6. Doering,Andreas   (15) - 7. Ditter,Jürgen   (16) ½ - ½     

2 5. Gritsch,Christop   (15) - 1. Rabus,Berthold   (15) 1 - 0     

3 2. Schlais,Harald   (15) - 10. Scholl,Martin   (15) 1 - 0     

4 20. Döring,Stefan   (14) - 3. Egger,Bernd,Dr.   (13) 0 - 1     

5 9. Migl,Dieter   (13) - 21. Fischer,Thomas,D   (13) ½ - ½     

6 15. Klaus,Domnik   (13) - 17. Engbrecht,Helmut   (13) 0 - 1     

7 18. Friedrich,Gerhar   (13) - 4. König,Dirk   (12) 1 - 0     

8 8. Wutzke,Roland   (12) - 26. Graf,Michael   (12) 1 - 0     

9 12. Behrendt,Clemens   (12) - 11. Hönick,Andreas CM (12) 0 - 1     

10 14. Quernheim,Daniel   (12) - 13. Wolter,Thomas   (12) 0 - 1     

11 16. Pfrommer,Martin   (11) - 23. Zimmermann,Tobia   (11) 0 - 1     

12 25. Engelhardt,Frank   (10) - 19. Mück,Heinz-Peter   (11) 1 - 0     

13 22. Meusel,Rolf   (10) - 32. Hildenstein,Bern   (10) 0 - 1     

14 27. Schultheisz,Egon   (10) - 42. Thomas,Leonhard   (10) ½ - ½     

15 33. Kärcher,Wolfgang   (9) - 28. Weise,Daniel   (9) ½ - ½     

16 29. Olpp,Achim   (9) - 34. Vollmer,Buckhard   (9) 0 - 1     

17 43. Walny,Benjamin   (9) - 31. Rincke,David   (9) 0 - 1     

18 37. Lechler,Walter   (9) - 40. Seibold,Daniel   (8) 0 - 1     

19 24. Fritsch,Eberhard   (8) - 36. Krüger,Bernhard   (8) 1 - 0     

20 30. Angott,Jürgen   (7) - 44. Ihrig,Pascal   (7) 0 - 1     

21 47. Schwarz,Dieter   (7) - 38. Knoedler,Michael   (7) ½ - ½     

22 49. Reichmann,Bernd   (7) - 41. Bardili,Inge   (7) 1 - 0     

23 51. Stoeckler,Klaus    (6) - 39. Ludwig,Siegfried   (6) 0 - 1     

24 48. König,Anja   (6) - 45. Eberspächer,Herb   (6) 1 - 0     

25 52. Adler,Jürgen   (0) - 35. Kasüschke,Lars   (5) 0 - 1     

26 46. Siopidis,Alexand   (4) - 50. Wutzke,Samuel   (3) 1 - 0     

  

Paarungsliste der 9. Runde 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis At   

1 7. Ditter,Jürgen   (17) - 5. Gritsch,Christop   (18) 1 - 0     

2 17. Engbrecht,Helmut   (16) - 2. Schlais,Harald   (18) 0 - 1     

3 3. Egger,Bernd,Dr.   (16) - 18. Friedrich,Gerhar   (16) 0 - 1     



4 11. Hönick,Andreas CM (15) - 6. Doering,Andreas   (16) 0 - 1     

5 1. Rabus,Berthold   (15) - 13. Wolter,Thomas   (15) 1 - 0     

6 10. Scholl,Martin   (15) - 8. Wutzke,Roland   (15) 0 - 1     

7 23. Zimmermann,Tobia   (14) - 9. Migl,Dieter   (14) 0 - 1     

8 21. Fischer,Thomas,D   (14) - 20. Döring,Stefan   (14) ½ - ½     

9 32. Hildenstein,Bern   (13) - 15. Klaus,Domnik   (13) 0 - 1     

10 26. Graf,Michael   (12) - 25. Engelhardt,Frank   (13) 0 - 1     

11 4. König,Dirk   (12) - 14. Quernheim,Daniel   (12) 1 - 0     

12 31. Rincke,David   (12) - 12. Behrendt,Clemens   (12) ½ - ½     

13 34. Vollmer,Buckhard   (12) - 16. Pfrommer,Martin   (11) 0 - 1     

14 19. Mück,Heinz-Peter   (11) - 40. Seibold,Daniel   (11) 1 - 0     

15 42. Thomas,Leonhard   (11) - 24. Fritsch,Eberhard   (11) 0 - 1     

16 22. Meusel,Rolf   (10) - 27. Schultheisz,Egon   (11) 1 - 0     

17 44. Ihrig,Pascal   (10) - 28. Weise,Daniel   (10) ½ - ½     

18 49. Reichmann,Bernd   (10) - 33. Kärcher,Wolfgang   (10) 0 - 1     

19 39. Ludwig,Siegfried   (9) - 37. Lechler,Walter   (9) 0 - 1     

20 48. König,Anja   (9) - 43. Walny,Benjamin   (9) 0 - 1     

21 38. Knoedler,Michael   (8) - 29. Olpp,Achim   (9) 1 - 0     

22 35. Kasüschke,Lars   (8) - 47. Schwarz,Dieter   (8) 0 - 1     

23 36. Krüger,Bernhard   (8) - 46. Siopidis,Alexand   (7) 1 - 0     

24 45. Eberspächer,Herb   (6) - 41. Bardili,Inge   (7) 0 - 1     

25 50. Wutzke,Samuel   (3) - 30. Angott,Jürgen   (7) 0 - 1     

26 51. Stoeckler,Klaus    (6) - 52. Adler,Jürgen   (0) 1 - 0     

 
 


